



## اشتغال سربازان و زندانیان با جدیت دنبال می‌شود/ تعطیلی پنجشنبه‌ها برای کشور خسارت آفرین است

یکصد و چهل و هشتمین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان با موضوعات پیش از دستور شامل گزارش اثر تغییر ساعت کاری بر میزان مصرف برق در استان اصفهان، ارائه گزارش آخرین وضعیت اشتغال در استان و شاخص‌های نرخ بیکاری بر اساس هر شهرستان و دستور جلسه شامل بررسی شرایط دریافت پروانه کسب بازاریابی شبکه‌ای در جهت حمایت از واحدهای خدماتی و تولیدی و گزارش اجرای مصوبات شورا در شش ماهه دوم ۱۴۰۳ به میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان و با حضور مسئولان دولتی و بخش خصوصی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، امیر کشانی، رئیس اتاق اصفهان در این نشست اظهار کرد: از استاندار اصفهان به دلیل پیگیری حقوق فعالان اقتصادی تشکر می‌کنم، جلسات مختلفی به منظور رسیدگی به امور فعالان اقتصادی در اتاق اصفهان برگزار می‌شود و به طور مستمر و همیشگی به مسائل پرداخته می‌شود تا شاهد رفع موارد باشیم.

وی ادامه داد: توسط کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان توافق خوبی با ارتش جمهوری اسلامی شکل گرفت که به ارائه آموزش‌های تخصصی به سربازان و ایجاد اشتغال پایدار برای آنها می‌انجامد. همچنین، نایب رئیس اتاق نیز در حال رایزنی به منظور ایجاد اشتغال برای زندانیان هستند. کشانی گفت: صنایع علاوه بر مشکلات زیادی که به دلیل ناترازی انرژی دارند، با کمبود نیروی کار متخصص نیز روبرو هستند که امیدواریم با این گونه اقدامات مشکلات آنها تا حدودی کاهش یابد.

وی افزود: باتوجه به ناترازی انرژی و در راستای صرفه جویی مصرف برق، تغییر ساعات کاری می‌تواند به بهبود اوضاع کمک کند، این طرح را می‌توان به مسئولان عالی رتبه کشور ارائه داد تا در صورت اجرای آن شاهد کاهش برخی مسائل باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در ادامه عنوان کرد: بارها با استدلال‌های منطقی و دقیق نشان دادیم که تعطیلی پنجشنبه‌ها می‌تواند خسارات اقتصادی زیادی به همراه بیاورد و این موضوع را به گوش مسئولان رساندیم؛ اما متأسفانه شاهد این هستیم که به این موضوع توجه نشد و روند به شکل دیگری پیش رفت.

### \*پیگیری اجرای مصوبات شورای گفتگو هستیم

مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان نیز گفت: علی‌رغم وجود ناترازی انرژی، اعمال محدودیت‌های این حوزه و همچنین آسیب‌های ناشی از آن در سال آینده باید به حداقل برسد.

وی اظهار کرد: بیش از ۳۰ درصد از مصوبات شورای گفتگو انجام شده و بسیاری نیز در دست انجام است؛ تعدادی از این مصوبات تا پایان سال جاری قابل انجام بوده و اکنون در حال پیگیری است.

جمالی نژاد با تأکید بر ایجاد اشتغال پایدار در مناطق محروم تصریح کرد: آمارها نشان می‌دهد که تزریق پول و حضور خیران در مناطق محروم باعث می‌شود که اشتغال تا حدودی در این مناطق ایجاد شود؛ ولی باوجود ارزشمندی کار خیران در این مناطق، ایجاد اشتغال پایدار در مناطق محروم استان باید به طور جدی دنبال گردد.

استاندار اصفهان افزود: سامانه‌های مربوط به جستجو و رصد شغل ابزارهای مناسبی است؛ اما باید به صورت جدی به این سامانه‌ها ورود کرده و آنها را از حالت تصنعی خارج کرد؛ کارفرمایان باید از وجود چنین سامانه‌هایی اطلاع داشته و به آن وارد شوند.

وی با تأکید بر استفاده از زندانیان در بازار کار عنوان کرد: بسیاری از زندانیان افراد توانمندی هستند که به دلیل مشکلات اقتصادی و مالی با مبالغ اندک محکوم شده‌اند؛ این در حالی است که این افراد قابلیت حضور در چرخه کار را داشته و لازم است که کارفرمایان استفاده از آنها را مورد توجه قرار دهند.

جمالی نژاد افزود: همچنین استفاده از سربازان در صنعت و بازار کار نیز ضروری است و باید مدنظر قرار گیرد.

وی با اشاره به حضور مدیریت جدید شرکت شهرک‌های استان اصفهان بیان کرد: انتظار می‌رود که مدیریت جدید تمام ظرفیت‌ها را برای توسعه و تشویق صنایع به کار گرفته و در راستای کاهش نارضایتی‌های صنایع و همچنین رفع نواقص دوره‌های گذشته اقدام نمایند.

استاندار اصفهان ادامه داد: احداث نیروگاه‌های خورشیدی در کنار تمام شهرک‌های صنعتی از موضوعات مهمی است که باید توسط مدیریت جدید در یک بازه زمانی مشخص به طور جدی پیگیری شود.

وی در ارتباط با استفاده از بند (خ) ماده ۲۰ بیان کرد: استفاده از اصل مالیات برای پروژه‌های خیرین باید مورد بررسی قرار گرفته و به منظور استفاده از این ظرفیت تا سال آینده، توضیحات لازم در جلسات آتی پیرامون این قانون ارائه گردد.

جمالی نژاد با بیان اینکه ناترازی انرژی هنوز وجود داشته و به طور کامل رفع نشده است، گفت: علی‌رغم این موضوع، اداره برق استان باید محدودیت‌های انرژی در ایام نوروز و همچنین آسیب‌های ناشی از این محدودیت‌ها در سال آینده را به حداقل برساند.

### \*چهار هزار زندانی جرایم غیر عمد آماده ورود به بازار کار

کوروش خسروی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان نیز گفت: بر اساس آمار ارائه شده، در حال حاضر حدود ۳۴ هزار فرصت شغلی در سطح استان وجود دارد که نیروی انسانی برای آنها وجود ندارد، لذا یکی از راه‌های تأمین نیرو این است که برای جذب نیروی کار به سمت پادگان‌ها برویم، آموزش سربازان می‌تواند به جذب آنها در واحدهای مختلف صنعتی و تولیدی منجر شود.

وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت زندانیان جرایم غیر عمد استان نیز می‌تواند به بهبود وضعیت اشتغال استان کمک کند، امروز افراد بسیاری در زندان‌ها هستند که به دلیل جرائم غیر عمد و مالی گرفتار هستند و دارای مهارت‌ها و استعدادها خوبی نیز هستند، در حال حاضر حدود چهار هزار زندانی آماده اشتغال در سطح استان وجود دارد، همچنین استفاده از ظرفیت نیروهای بازنشسته نیز می‌تواند راهگشا باشد، لذا باید در جلسات کارشناسی شورای گفتگو موضوعات مورد بررسی قرار گیرد و به اشتغال این گروه‌ها نیز توجه

شود. در جلسات شورای گفتگوی استان باید به صورت جدی بر روش های جذب نیروی کار توسط کارفرمایان وارد شد؛ ظرفیت های بسیاری برای جذب نیروی کار در استان وجود دارد که با ورود شورای گفتگو باید مورد بررسی و استفاده قرار گیرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان تصریح کرد: فشار زیادی بر روی صنایع استان است؛ اما با تغییر ساعات کاری می توان تا حدودی شرایط را بهبود بخشید؛ لذا طرح تغییر ساعت را می توان به دولت پیشنهاد داد تا با اصلاح روند، شاهد کاهش مشکلات ناشی از این ناترازی انرژی نیز باشیم.

محمدجعفر فوده، نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز گفت: تلاش می کنیم ۴ هزار زندانی را که آماده به کار هستند در واحدهای استان بکار گیری کنیم و در همین خصوص جلسه ای با حضور دستگاه ها و متولیان این موضوع، به زودی به منظور هماهنگی برگزار خواهد شد.

\*بررسی عوامل کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در سال ۱۴۰۳

رضا برزوئیان، مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان اصفهان نیز با تشریح شاخص های بازار کار استان اصفهان اظهار کرد: نرخ بیکاری استان در پاییز ۱۴۰۳ به ۷.۱ درصد رسیده و با کاهش آمار بیکاری نسبت به فصل تابستان روبرو هستیم.

وی افزود: سهم شاغلین استان در بخش های صنعت، خدمات و کشاورزی در سال ۱۴۰۳ نشان می دهد بیشترین سهم متعلق به بخش خدمات و بعد از آن بخش صنعت است. همچنین تعداد بیمه شدگان اصلی، اجباری و تبعی تحت پوشش اداره کل تأمین اجتماعی استان در پاییز سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش روبرو بوده است.

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان اصفهان تصریح کرد: کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در سال ۱۴۰۳ نیز موردی است که باید مورد واکاوی قرار گیرد و می تواند عوامل مختلفی در آن دخیل باشند، راهکارهای افزایش نرخ مشارکت اقتصادی در استان را می توان در مواردی همچون افزایش سطح درآمد جمعیت فعال با حمایت همه جانبه از کارفرمایان، کاهش نرخ تورم در استان در مقایسه با میانگین کشوری، توجه و اهتمام ویژه به کاهش نرخ بیکاری در بین جوانان ۲۴ - ۱۵ سال، تسهیل گری فرایند تولید و توسعه واحدهای اقتصادی بعد از اجرای قانون تسهیل در صدور مجوز کسب و کارها، توجه به توسعه هوش مصنوعی و زیرساخت های آن به عنوان جایگزین نیروی کار، کاهش ناترازی در حوزه آموزش عالی و نیاز بازار کار، کاهش ناترازی در حوزه آموزش فنی و حرفه ای و نیاز بازار، رصد بازار کار به منظور اتخاذ تصمیمات مبتنی بر نیازهای بازار کار و... اشاره کرد. سامانه جستجوی شغل در استان اصفهان فعال است و افراد جویای شغل و کارفرمایان می توانند از مزایای این سامانه بهره مند شوند.

احمد خوروش، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان نیز عنوان کرد: در کمیسیون معدن با همکاری ارتش جمهوری اسلامی حرکت خوبی برای اشتغال سربازان انجام شد و در این راستا تفاهم نامه ای به امضا رسید، در میان نیروهای سرباز جوان و همچنین زندانیان جرائم غیر عمد، افراد بسیار با استعداد و توانمندی حضور دارند که به طورقطع با ارائه آموزش های مناسب می توانیم شاهد اتفاقات خوبی در زمینه اشتغال آنها باشیم. باید دراین خصوص مراکز آموزشی ایجاد شود که اتاق بازرگانی در این زمینه تلاش دارد اقداماتی انجام دهد.

محمد رضا برکتین، عضو هیئت نمایندگان اتاق اصفهان نیز عنوان کرد: در زمینه دریافت مالیات باید تناسب وجود داشته باشد، هیچ کس منکر لزوم پرداخت مالیات نیست؛ اما این پرداخت باید به گونه ای باشد که همه موارد در این موضوع دیده شود و تولید و صنعت نیز دچار مسائل مختلف نشوند.

وی ادامه داد: در خصوص قبوض گاز شاهد این هستیم که عطف به ما سبق شده و این موضوع نیز می تواند برای جامعه صنعت و تولید استان مشکلاتی ایجاد کند؛ لذا درخواست داریم این اقدام متوقف شود.

وحید دزفولی، عضو هیئت نمایندگان اتاق اصفهان نیز عنوان کرد: با پیگیری انجام شده، دریافت مالیات ارزش افزوده از امعاء و احشاء و فراورده های گوشتی لغو شده که جای تشکر دارد.

در ادامه مدیر پژوهش و بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی به بیان اثر تغییر ساعت کاری بر میزان مصرف برق در استان اصفهان پرداخت.

همچنین گزارشی از روند جلسات شورای گفتگو در شش ماه دوم سال جاری ارائه شد و برخی حضار و مدعوین مطالبی در خصوص موضوعات اقتصادی استان بیان کردند.